
UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

TỈNH THANH HOÁ                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /QĐ-UBND                    Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP  

tỉnh Thanh Hóa đợt 3, năm 2021 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 490/QĐ-TTg ngày 07/5/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) giai đoạn 

2018-2020; 

Căn cứ Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21/8/2019 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương 

trình OCOP; Quyết định số 781/QĐ-TTg ngày 08/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số Phụ lục Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 

21/8/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ Tiêu chí đánh giá, 

phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm; Công văn số 

1100/BNN-VPĐP ngày 24/02/2021 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc tiếp 

tục thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm trong năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 5363/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt Đề án Chương trình OCOP tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2018-

2020, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 300/QĐ-UBND ngày 25/01/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc thành lập Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm thuộc 

Chương trình OCOP tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 1549/QĐ-UBND ngày 

12/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thay đổi thành viên Hội đồng đánh 

giá, xếp hạng sản phẩm; tổ viên Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản 

phẩm thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 

2272/QĐ-UBND ngày 30/6/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thay đổi 

thành viên Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Kế hoạch số 75/KH-UBND ngày 30/3/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) năm 2021, 

tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Văn phòng Điều phối NTM tỉnh tại Tờ trình số 

440/TTr-VPĐP ngày 03/8/2021, kèm theo Biên bản họp Hội đồng đánh giá, 

xếp hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh ngày 02/8/2021. 

 



2 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP tỉnh 

Thanh Hóa đợt 3, năm 2021, cụ thể như sau: 

1. Công nhận sản phẩm đạt hạng 4 sao: Gồm 03 sản phẩm. 

2. Công nhận sản phẩm đạt hạng 3 sao: Gồm 17 sản phẩm. 

(Chi tiết có phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Các sản phẩm được công nhận đạt hạng 3 sao và hạng 4 sao nêu 

trên được UBND tỉnh cấp Giấy chứng nhận; sử dụng biểu trưng của Chương 

trình OCOP và thứ hạng sao in trên bao bì sản phẩm; được hỗ trợ phát triển sản 

phẩm theo Chương trình OCOP. Sản phẩm được công nhận xếp hạng có giá trị 

trong 03 năm (36 tháng) kể từ ngày ký Quyết định công nhận. 

Điều 3. Giao Văn phòng Điều phối NTM tỉnh chủ trì tổ chức công bố, 

trao Giấy chứng nhận xếp hạng sản phẩm OCOP; phối hợp với Sở Công 

Thương hướng dẫn UBND các huyện và các chủ thể sản xuất kinh doanh thực 

hiện việc sử dụng và in biểu trưng của Chương trình OCOP; thứ hạng sao lên 

sản phẩm được công nhận theo quy định; phối hợp thực hiện việc kiểm tra đột 

xuất, định kỳ hàng năm sản phẩm OCOP và đề xuất biện pháp xử lý khi có vi 

phạm xảy ra. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chánh văn phòng Điều phối NTM tỉnh; 

Thủ trưởng các Sở, ngành: Nông nghiệp và PTNT, Tài chính, Công Thương, Y tế, 

Khoa học và Công nghệ, Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa - Thể thao và Du 

lịch; Thành viên Hội đồng Đánh giá xếp hạng sản phẩm OCOP tỉnh; Chủ tịch 

UBND các huyện, thị xã: Nga Sơn, Như Xuân, Bá Thước, Ngọc Lặc, Thọ Xuân,  

Thường Xuân, Triệu Sơn, Vĩnh Lộc, Hoằng Hóa, Quảng Xương, Quan Hóa, Hà 

Trung và Thị xã Nghi Sơn; chủ thể sản xuất kinh doanh có tên tại Điều 1 và các 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 QĐ; 

- Văn phòng Điều phối NTM TW (để b/c); 

- T. Trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, PgNN. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Đức Giang 

 

 



3 

 

 

 

PHỤ LỤC: DANH SÁCH SẢN PHẨM ĐƯỢC CÔNG NHẬN SẢN PHẨM OCOP  

TỈNH THANH HÓA ĐỢT 3 NĂM 2021 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       /     /2021 của UBND tỉnh Thanh Hóa) 

TT Huyện Tên sản phẩm  Tên chủ thể Địa chỉ 
Xếp 

hạng 

I Hà Trung 

1 Bánh lá Hà Lai 
HTX dịch vụ nông nghiệp 

Hà Lai 
Xã Hà Lai 4 sao 

2 Bộ dụng cụ nhà bếp  

Công ty TNHH sản xuất 

và thương mại 

BambooVina 

Xã Yến Sơn 4 sao 

II 
TX Nghi 

Sơn 

3 Mắm tôm Vị Thanh 
HTX Chế biến thủy sản 

Hải Bình 

Phường Hải 

Bình 

3 sao 

4 Mắm tép Vị Thanh 3 sao 

III 
Quảng 

Xương 

5 
Mắm cáy Quảng 

Phúc 

HTX sản xuất kinh doanh 

và dịch vụ nông nghiệp 

Quảng Phúc 

Xã Quảng Phúc 4 sao 

6 Dưa vàng Thảo Hiền Hộ SXKD Trần Văn Thảo Xã Quảng Hợp 3 sao 

IV Thọ Xuân 

7 
Bột sắn dây Quảng 

Phú 

HTX Nông nghiệp Quảng 

Phú 
Xã Quảng Phú 3 sao 

8 
Nem nướng Vinh 

Lài 
Hộ SXKD Vinh Lài 

Thị trấn Thọ 

Xuân 

3 sao 

9 Giò lụa Vinh Lài 3 sao 

V Bá Thước 10 Lạp sườn Họ Hoàng 
Hộ Kinh doanh Kiên 

Cường Food 
TT Cành Nàng 3 sao 

VI Hoằng Hóa 

11 
Nước mắm cốt Tân 

Mai 
Hộ SXKD Vũ Thị Mai Xã Hoằng Phụ 3 sao 

12 
Rượu sim rừng Bảo 

An 

Hộ SXKD Nguyễn Thanh 

Hà 
Xã Hoằng Xuân 3 sao 

VII Như Xuân 13 Ổi Như Xuân 
HTX Vĩnh Thịnh Bãi 

Trành 
Xã Bãi Trành 3 sao 

VIII 
Thường 

Xuân 
14 

Mật ong hoa rừng 

Yên Nhân 

HTX nông, lâm nghiệp 

Yên Nhân 
Xã Yên Nhân 3 sao 

IX Nga Sơn 15 Rượu Đăng Khoa Hộ SXKD Mai Thị Trang 
Thị trấn Nga 

Sơn 
3 sao 

X Ngọc Lặc 16 
Bột sắn dây Hương 

Quê 

HTX dịch vụ nông nghiệp 

Ngọc Tân 
Xã Ngọc Liên 3 sao 



4 

 

 

 

 XI  Triệu Sơn 

17 
Viên nang sâm báo 

Triso Công ty CP Dược liệu 

Triệu Sơn 
Xã Thái Hòa 

3 sao 

18 
Siro bổ dưỡng sâm 

báo Triso 
3 sao 

XII Quan Hóa 19 
Măng khô Mường 

CaDa 

Công ty TNHH Thương 

mại và Dịch vụ Mường 

CaDa 

Thị trấn Hồi 

Xuân 
3 sao 

XIII Vĩnh Lộc 20 Kẹo lạc Hà Ly 
Hộ SXKD Nguyễn Đức 

Ly 
Xã Ninh Khang 3 sao 

              

 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-04T17:00:02+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-05T07:39:14+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-05T07:39:26+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-05T07:44:04+0700




